
1

ANO: 04  N°: 1368
terça-feira

19 DE janeiro DE 2021
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Jonas de Siqueira Cesar

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

                                        
                                         República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

                     Prefeitura Municipal de Quissamã
                                         Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro – RJ.
                                  COMISSÃO DO PROJETO BOLSA ATLETA

Portaria SEMEJ Nº 002/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o Resultado de Renovação com a Classificação Final do Projeto 
Bolsa Atleta, dos candidatos CLASSIFICADOS, conforme Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Secretária, 19 de Janeiro de 2021.

ISIS DAS CHAGAS
Secretária Municipal de Esporte e Juventude

                                        
                                         República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

                     Prefeitura Municipal de Quissamã
                                         Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro – RJ.
                                  COMISSÃO DO PROJETO BOLSA ATLETA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão do Projeto Bolsa Atleta após a análise dos 33 (trinta e três) processos 
de renovação do Bolsa Atleta, classificou 33 (trinta e três) candidatos, conforme descrito a 
seguir:

1) DOS CLASSIFICADOS

Classificados – Categoria Ouro
Processo Nome

10624/2020 Silvia Lusia da Silva
10647/2020 Geyson Ribeiro Paula
10185/2020 Ana Laryssa da Silva Coutinho
10677/2020 João Pedro dos Santos Ferreira
10520/2020 Myllena Aparecida Ribeiro Magno
10637/2020 Pamella da Conceição Oliveira de Azeredo 
10184/2020 Pedro Paulo Rodrigues Leaubon
10281/2020 Angelina Lourenço Galson de Souza

Classificados – Categoria Prata
Processo Nome

10204/2020 João Victor dos Santos Nascimento
10649/2020 Cláudio Alves Freitas Filho
11816/2019 Jonas Henrique Mendes Salles
10667/2020 André Almeida de Oliveira
10226/2020 Matheus Marinho Cabral
10294/2020 Rodrigo Ribeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  19 DE janeiro DE 2021 | EDIÇÃO: N° 1368

                                        
                                         República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

                     Prefeitura Municipal de Quissamã
                                         Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro – RJ.
                                  COMISSÃO DO PROJETO BOLSA ATLETA

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão do Projeto Bolsa Atleta após a análise dos 33 (trinta e três) processos 
de renovação do Bolsa Atleta, classificou 33 (trinta e três) candidatos, conforme descrito a 
seguir:

1) DOS CLASSIFICADOS

Classificados – Categoria Ouro
Processo Nome

10624/2020 Silvia Lusia da Silva
10647/2020 Geyson Ribeiro Paula
10185/2020 Ana Laryssa da Silva Coutinho
10677/2020 João Pedro dos Santos Ferreira
10520/2020 Myllena Aparecida Ribeiro Magno
10637/2020 Pamella da Conceição Oliveira de Azeredo 
10184/2020 Pedro Paulo Rodrigues Leaubon
10281/2020 Angelina Lourenço Galson de Souza

Classificados – Categoria Prata
Processo Nome

10204/2020 João Victor dos Santos Nascimento
10649/2020 Cláudio Alves Freitas Filho
11816/2019 Jonas Henrique Mendes Salles
10667/2020 André Almeida de Oliveira
10226/2020 Matheus Marinho Cabral
10294/2020 Rodrigo Ribeiro

                                        
                                         República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

                     Prefeitura Municipal de Quissamã
                                         Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro – RJ.
                                  COMISSÃO DO PROJETO BOLSA ATLETA

10650/2020 Isabelle Fernandes de Souza Pessanha

10669/2020 Thales Silva de Souza Rodrigues
10636/2020 Yasmim Vitória de Lemos Santos
10632/2020 Elizeth Moura de Souza
10205/2020 Antonio Pedro Santos do Nascimento
10548/2020 Guilherme de Oliveira Barreto
10628/2020 Carlos Augusto Pessanha
10658/2020 Arthur de Souza Nascimento Abreu

Classificados – Categoria Bronze
Processo Nome

10638/2020 Eloy Frederico Ferreira da Silva
10644/2020 Bráulio Poses Silva
10683/2020 Wellington Barbosa de Abreu
10674/2020 Lívia Gonçalves Manhães
10682/2020 Debora Silva Azevedo Aguiar de Miranda
10470/2020 Emanuel Conceição Moraes
10471/2020 Edriel Conceição Moraes
10567/2020 Maria Eduarda Gomes Cardim
10366/2020 Rilary Reis Pessanha Andrade
10657/2020 Diogo Martins Cardoso
10693/2020 Tais Ribeiro da Silva
10527/2020 Anderssa Lourenço da Silva

______________________________
______________________________                                              Germano do Desterro 
Machado
      Verônica dos Anjos Andrade

_____________________________
_____________________________                                                 Beatriz Afonso de 

                                        
                                         República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

                     Prefeitura Municipal de Quissamã
                                         Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro – RJ.
                                  COMISSÃO DO PROJETO BOLSA ATLETA

10650/2020 Isabelle Fernandes de Souza Pessanha

10669/2020 Thales Silva de Souza Rodrigues
10636/2020 Yasmim Vitória de Lemos Santos
10632/2020 Elizeth Moura de Souza
10205/2020 Antonio Pedro Santos do Nascimento
10548/2020 Guilherme de Oliveira Barreto
10628/2020 Carlos Augusto Pessanha
10658/2020 Arthur de Souza Nascimento Abreu

Classificados – Categoria Bronze
Processo Nome

10638/2020 Eloy Frederico Ferreira da Silva
10644/2020 Bráulio Poses Silva
10683/2020 Wellington Barbosa de Abreu
10674/2020 Lívia Gonçalves Manhães
10682/2020 Debora Silva Azevedo Aguiar de Miranda
10470/2020 Emanuel Conceição Moraes
10471/2020 Edriel Conceição Moraes
10567/2020 Maria Eduarda Gomes Cardim
10366/2020 Rilary Reis Pessanha Andrade
10657/2020 Diogo Martins Cardoso
10693/2020 Tais Ribeiro da Silva
10527/2020 Anderssa Lourenço da Silva

______________________________
______________________________                                              Germano do Desterro 
Machado
      Verônica dos Anjos Andrade

_____________________________
_____________________________                                                 Beatriz Afonso de 


